INDICAÇÃO Nº 0261/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas perante a CPFL
objetivando melhorias na iluminação da Av. Geraldo Tomaz de Aquino, no Residencial
Morada do Sol, trocando as lâmpadas atuais por outras de maior potência.

Lida na Sessão de 01/08/2014                              Despacho em 01/08/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências  sejam tomadas  perante  a  CPFL  objetivando  melhorias  na  iluminação  da  Av.

Geraldo Tomaz de Aquino, no Residencial Morada do Sol, trocando as lâmpadas atuais por

outras de maior potência.

JUSTIFICATIVA:

São vários os pedidos dos moradores daquela via para que a Municipalidade efetue

melhorias  na  iluminação  pública,  substituindo  as  atuais  lâmpadas  por  outras  de  maior

potência, notadamente nas proximidades do número 49, aumentando a luminosidade e a

segurança, além de contribuir para uma melhor estética do local.

Salientando que lá já  ocorreu grande número de  roubos,  solicito  ao  Excelentíssimo

Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias  no  sentido  de  viabilizar  a  presente

proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de agosto de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor